
Trwa przyjmowanie wniosków do
Małopolskiego  Stypendium  im.
św.  Jana  Pawła  II  dla
Mistrzów Edukacji
W  poniedziałek,  4  października  br.  w  Tarnowie  odbyła  się
konferencja  prasowa  dotycząca  trwającego  pierwszego  naboru
wniosków do Małopolskiego Stypendium im. św. Jana Pawła II dla
Mistrzów  Edukacji.   Nowy  program  stypendialny  Województwa
Małopolskiego na celu wsparcie najzdolniejszych małopolskich
uczniów oraz studentów.

Celem  Małopolskiego  Stypendium  im.  św.  Jana  Pawła  II  dla
Mistrzów  Edukacji  finansowanego  ze  środków  własnych
Województwa  Małopolskiego  jest  również  wzmocnienie  rozwoju
talentów  i  uzdolnień  uczniów  oraz  studentów  z  naszego
województwa.

W  ramach  naboru  na  rok  szkolny/akademicki  2021/2022  można
ubiegać się o wsparcie stypendialne w zakresie:

* dla uczniów począwszy od klasy V szkoły podstawowej oraz
szkoły  ponadpodstawowej  każdego  typu,  a  także  studentów
pierwszego  roku  na  dowolnym  kierunku  (mieszkających  i
pobierających naukę na terenie województwa małopolskiego) za
szczególne osiągnięcia:

– w zakresie aktywności społecznej,

– artystyczne,

– sportowe,

– w naukach humanistycznych,

– w naukach ścisłych,
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– w zakresie multidyscyplinarnych osiągnięć,

* dla studentów lat wyższych, począwszy od II roku studiów
(mieszkających i pobierających naukę na terenie województwa
małopolskiego) za szczególne osiągnięcia:

– w zakresie aktywności społecznej,

– w zakresie multidyscyplinarnych uzdolnień,

– artystyczne.

Stypendium przyznawane jest na okres jednego roku szkolnego
bądź akademickiego (12 miesięcy). Jego wysokość uzależniona
jest od etapu edukacyjnego i wynosi odpowiednio:

– dla uczniów szkół podstawowych klas V – VIII – 4 tys. zł
brutto,

– dla uczniów szkół ponadpodstawowych, wszystkich typów oraz
studentów  pierwszego  roku  dowolnego  kierunku  –  5  tys.  zł
brutto,

– dla studentów lat wyższych, począwszy od II roku studiów – 6
tys. zł brutto.

Nowa odsłona Regionalnego Programu Stypendialnego ma też nowe
rodzaje stypendiów takie jak:

– za szczególne osiągnięcia z w aktywności społecznej, a więc
za  zaangażowanie  na  rzecz  społeczności  szkolnej  lub
akademickiej wykraczającej poza zwyczajowo przyjęte obowiązki
wykonywane  bez  pobieranie  wynagrodzenia  finansowego;
stypendium to adresowane jest do uczniów oraz studentów,

– w zakresie multidyscyplinarnych osiągnięć, a więc stypendium
dedykowane dla uczniów, którzy ubiegają się o co najmniej dwa
inne rodzaje stypendiów, a żadnego z nich nie otrzymali z
uwagi  na  wcześniejsze  wyczerpanie  puli  środków  finansowych
przeznaczonych na ten cel,



– w zakresie multidyscyplinarnych uzdolnień, dedykowane dla
studentów lat wyższych, studiujących na co najmniej dwóch,
dowolnych kierunkach, którzy zaliczyli co najmniej dwa kolejne
semestry.

Małopolskie Stypendium im. św. Jana Pawła II charakteryzuje
się zupełnie nową formułą w zakresie kryteriów formalnych,
a więc samej możliwości składania przez uczniów lub studentów
wniosków.

Dotychczas,  w  Regionalnym  Programie  Stypendialnym  takim
kryterium była średnia arytmetyczna ocen (w przypadku uczniów)
lub średnia ważona ocen (w przypadku studentów). Doświadczenia
pokazały  jednak,  iż  osoby  szczególnie  uzdolnione,  wybitne,
często nie mają bardzo wysokiej średniej ocen (rozumianej jako
przekraczającej  zazwyczaj  5,0)  co  dyskwalifikuje  je
w  ubieganiu  się  o  wsparcie  stypendialne.  W  przypadku
Małopolskiego Stypendium im. św. Jana Pawła II dla Mistrzów
Edukacji  kryterium  dostępowym,  formalnym,  będą  uzyskiwane
efekty,  a  więc  zajęcie  odpowiednio  wysokiego  miejsca
w  konkursie,  turnieju  lub  olimpiadzie,  uczestnictwo
w   zawodach  sportowych  właściwej  rangi  itp.  Warto  także
zauważyć, iż w przypadku stypendium w zakresie działalności
społecznej, taka działalność musi trwać określoną ilość dni
(co najmniej 60) i trzeba pełnić w niej istotną funkcję tj.
aktywisty.

Średnia  arytmetyczna  ocen  stanowi  parametr  dodatkowy,
punktowany,  a  więc  uczniowie  i  studenci  osiągający  także
wysokie  oceny  mają  szanse  równoważyć  wyniki  uzyskiwane
w konkursach czy olimpiadach przez swoich rówieśników.

Ponadto  dokonano  szeregu  mniejszych,  ale  bardzo  istotnych
zmian. np. zmieniono definicję obszaru wiejskiego – teraz to
jest każda miejscowość do 20 tys. mieszkańców, doprecyzowano
kryteria rankingowania wniosków z taką samą liczbą punktów,
konkursy  i  turnieje  obecnie  nie  muszą  już  odbywać  się  na
podstawie  określonych  przepisów  ministra.  Zastąpiono  także



dotychczasowe  stypendium  losowe  punktami  premiującymi  przy
każdym innym stypendium, co jeszcze bardziej będzie wyrównywać
szanse edukacyjne najbardziej uzdolnionych Małopolan.

Wnioski  o  przyznanie  stypendium  dla  uczniów  i  studentów
szczególnie uzdolnionych w ramach Małopolskiego Stypendium im.
św. Jana Pawła II dla Mistrzów Edukacji Stypendialnego można
składać do 15 października 2021 r. w następujący sposób:

– pocztą/kurierem na adres: Urząd Marszałkowski Województwa
Małopolskiego, ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków, z dopiskiem:
Departament  Edukacji  –  RPS  2020/2021  (jest  to  sposób
rekomendowany ze względu na sytuację epidemiologiczną).

–  osobiście  –  poprzez  złożenie  dokumentów  w  zamkniętej
kopercie  na  dzienniku  podawczym  lub  wrzucenie  do  urny  z
dopiskiem: Departament Edukacji – RPS 2020/2021 znajdującej
się  w:  Krakowie,  siedziba  UMWM,  przy  ul.  Racławicka  56  –
dziennik podawczy, Nowym Sączu, Agenda Zamiejscowa UMWM, przy
ul. Jagiellońskiej 52 – dziennik podawczy i Tarnowie, Agenda
Zamiejscowa UMWM, przy ul. Nowy Świat 30 – urna na parterze.

Szczegółowe informacje, w tym niezbędne formularze oraz dane
kontaktowe  do  ubiegania  się  o  stypendium  dostępne  są  na
stronie internetowej: www.malopolska.pl

Małopolskie Stypendium im. św. Jana Pawła II dla Mistrzów
Edukacji  jest  jednym  z  dwóch  programów  stypendialnych
oferowanych  dla  uczniów  przez  samorząd  Województwa
Małopolskiego, bowiem drugim, komplementarnym względem niego
jest  Regionalny  Program  Stypendialny  współfinansowany  ze
środków UE dla uczniów szczególnie uzdolnionych w zakresie
przedmiotów  przyrodniczych,  informatycznych,  języków  obcych
nowożytnych, matematyki lub przedsiębiorczości.

 

źr.: malopolska.pl
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Olszowianki  na  podium
wojewódzkiego  etapu  konkursu
kulinarnego
Gaździny ze Stowarzyszenia Koło Gospodyń Wiejskich Olszówka
zdobyły  III  miejsce  w  konkursie  „Innowacyjna  Małopolska  –
Tradycyjne Potrawy Lokalne” przeprowadzonym przez Małopolski
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Karniowicach.

„Innowacyjna  Małopolska  –  Tradycyjne  Potrawy  Lokalne”  to
konkurs  organizowany  dwuetapowo  w  pięciu  powiatach:
limanowskim,  wadowickim,  krakowskim,  dąbrowskim  oraz
gorlickim.  Wzięli  w  nim  udział  również  przedstawiciele
ościennych powiatów.

Do finału wojewódzkiego wytypowano laureatów pierwszych miejsc
konkursów przeprowadzonych na szczeblach powiatowych.

Komisja konkursu doceniła smak „Gulaszu z mięsa baraniego z
kapustą” . Wa tę właśnie potrawę  nagrodzono Gospodynie z
Olszówki w kategorii „Dania kulinarne” .
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Wyróżnienie otrzymała również Janina Kochniarczyk z Łętowego
za  „Bundz  z  zalewy  ziołowej”  zakwalifikowany  w  kategorii
„Produkt lokalny”.

Serdecznie Gratulujemy!

 

 

źr.:UG Mszana Dolna

Wręczono  nagrody  laureatom
43.  Małopolskiego  Festiwalu
Orkiestr  Dętych  „Echo
Trombity” 2021
25 września br. w sali im. Lucjana Lipińskiego Małopolskiego
Centrum Kultury w Nowym Sączu w ramach koncertu z cyklu „My,
Małopolanie” odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród dla
laureatów  43.  Małopolskiego  Festiwalu  Orkiestr  Dętych  Echo
Trombity. W gronie nagrodzonych znalazły się zespoły z Powiaty
Limanowskiego.

Wydarzeniu  towarzyszyły  występy:  laureata  Grand  Prix  i
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zdobywcy pucharu Marszałka Województwa Małopolskiego Witolda
Kozłowskiego – Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej z
Polanki Wielkiej oraz laureata I miejsca w grupie Big Bandów i
orkiestr  rozrywkowych,  zdobywcy  pucharu  Prezydenta  Miasta
Nowego Sącza Ludomira Handzla – Roman Marczyński Big Band z
Roczyn.

Ideą organizowanego od 2005 roku cyklu „My, Małopolanie” jest
promocja  najwybitniejszych  osiągnięć  w  zakresie  amatorskiej
twórczości artystycznej  województwa małopolskiego. Tym razem
na scenie zaprezentowali się laureaci organizowanego od 43 lat
Małopolskiego  Festiwalu  Orkiestr  Dętych  „Echo  Trombity”  –
corocznego  spotkania  najlepszych  amatorskich  zespołów
muzycznych z całego województwa, którego finał odbył się w
dniach  23-25  czerwca  2021  r.  Wydarzenie  zostało  objęte
patronatem  honorowym  Marszałka  Województwa  Małopolskiego,
Ordynariusza  Diecezji  Tarnowskiej,  Starosty  Nowosądeckiego,
Prezydenta Miasta Nowego Sącza oraz zostało dofinansowane ze
środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

Podczas  uroczystej  gali  przedstawiciele  28  małopolskich
orkiestr  biorących  udział  w  Festiwalu  odebrali  pamiątkowe
puchary i dyplomy z rąk Wicedyrektora Departamentu Kultury i
Dziedzictwa  Narodowego  Urzędu  Marszałkowskiego  w  Krakowie
Dariusza Gawędy, Wiceprzewodniczącej Komisji Kultury Sejmiku
Województwa Małopolskiego Marty Mordarskiej, Członka Zarządu
Powiatu  Nowosądeckiego  Edwarda  Ciągło,  Wiceprezydent  Miasta
Nowego Sącza Magdaleny Majki, Dyrektora Małopolskiego Centrum
Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu Andrzeja Zarycha.

43. Małopolski Festiwalu Orkiestr Dętych Echo Trombity był
bardzo udany dla orkiestr działających w powiecie limanowskim.
Drugie miejsce W grupie orkiestr ochotniczych straży pożarnych
zajęła Orkiestra Dęta OSP w Mszanie Dolnej, zaś wyróżnienie II
stopnia otrzymała Orkiestra Dęta OSP w Dobrej. Nagrodę za
najlepszą prezencję i grę w marszu – buławę ufundowaną przez
kpt.  Stefana  Żuka  z  Nowego  Sącza  otrzymało  Stowarzyszenie
Orkiestra Dęta Mszana Górna



Natomiast grupie orkiestr działających przy domach kultury i
stowarzyszeniach  społeczno-kulturalnych  oraz  orkiestr
zakładowych wyróżnienie I stopnia trafiło do Stowarzyszenia
Orkiestry Dętej z Mszany Górnej. Ponadto Orkiestrze Dętej przy
OSP Męcina może pochwalić się trzecim miejscem zdobytym w
kategorii  orkiestr  prezentujących  się  online.  Wyróżnieniem
honorowym  jury   konkursu  nagrodziło  także  Dominika
Krywoborodenkę – klarnecistę Orkiestry Dętej OSP w Dobrej.

Serdecznie gratulujemy laureatom!

 

Z pełną listą nagrodzonych można się zapoznać w poniższym
protokole:

Protokół  

Galeria zdjęć

 

źr./ fot.:  MCK Sokół

Podsumowanie  akcji
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„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  na  rynku  w
Limanowej
Od  9  lipca  br.  trwała  akcja  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  promująca  dziedzictwo  kulinarne  i  kulturalne
Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu limanowskiego.  Co
tydzień,  w  każdy  piątek  jedno  koło,  które  zgłosiło  chęć
udziału  w  akcji,  promowało  swoją  działalność,  sprzedając
regionalne produkty oraz rękodzieło artystyczne.

W wydarzeniach wzięły udział: KGW Sowliny, KGW Słopnice,  KGW
Tymbark, KGW Łętowe, KGW Podłopień, KGW Porąbka, KGW Lipowe,
KGW „Zagórzanki” z Kasiny Wielkiej, KGW „Paradne Gosposie” z
Kasinki Małej, KGW Wilkowisko oraz KGW Mszana Górna.

Podczas  całego  trwania  akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  kilkukrotnie  uczestniczyły  w  niej  także
Seniorki  z  Limanowskiego  Domu  Kultury  promując  rękodzieło
artystyczne.

Akcja  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”  wzbudziła
bardzo duże zainteresowanie wśród mieszkańców Limanowszczyzny,
jak również turystów oraz gości odwiedzających nasz region.
Była to doskonała okazja do pokazania tego, co najlepsze w
regionalnej kuchni – pełnej smaku i zdrowia; różnorodnej, tak
jak różnorodne są tradycje danej miejscowości.  Ponadto dało
to  możliwość,  by  podkreślić  wartość  i  rolę  Kół  Gospodyń
Wiejskich w podtrzymywaniu tradycji regionu oraz  pracę, jaką
wykonują na rzecz swoich społeczności.  Jednym słowem – to
prawdziwe święto smaku i tradycji!
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Podczas  ostatniej  odsłony  „Regionalnych  Smaków  Powiatu
Limanowskiego”  w  tym  sezonie,  wypełnione  zagórzańskimi
przysmakami  stoisko  KGW  „Zagórzanki”  z  Kasiny  Wielkiej,
zgromadziło wielu gości, a wśród nich był Starosta Limanowski
–  Mieczysław  Uryga  –  „Dziękuję  i  gratuluję  wszystkim
Gospodyniom  ,  które  wzięły  udział  w  tegorocznej  edycji
„Regionalnych  Smaków  Powiatu  Limanowskiego”  oraz  już  teraz
chciałbym  wszystkich  zaprosić  w  przyszłym  roku  na  kolejną
edycję  akcji”  –  mówił  Starosta  Limanowski.  Dzisiejszemu
wydarzeniu towarzyszył również TV28.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy  tak  licznie  i  chętnie  brali
udział  w  spotkaniach  z  cyklu  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  i  docenili  wartość  lokalnych  produktów  oraz
kultury.  Dziękujemy  przede  wszystkim  Gospodyniom  z  naszego
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powiatu  za  pracę  na  rzecz   zachowania  tradycji  regionu  i
wyjątkowego  smaku  stanowiącego  wartość  i  siłę  tutejszej
kuchni.

Zapraszamy już teraz wszystkich smakoszy na kontynuację akcji
w przyszłym roku!
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Nagrody czekają na „Odkrywców
Atrakcji  Powiatu
Limanowskiego”  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej
W  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  pojawiła  się
skrzynia wypełniona nagrodami dla uczestników akcji „Odkrywca
Atrakcji  Powiatu  Limanowskiego”,  którzy  udokumentują  swoje
odwiedziny w każdym z dwunastu wybranych miejsc wymienionych w
rozkładance, dostępnej do odbioru w PCIT (Rynek 25 Limanowa,
budynek „Buzodromu”).

Zapraszamy wszystkich miłośników aktywnej turystyki do udziału
w  trwającej  akcji  promującej  Powiat  Limanowski,  której
szczegóły i regulamin przypominamy TUTAJ

Warto  pamiętać,  że  udział  w  akcji  „Odkrywca  Powiatu
Limanowskiego” nie jest ograniczony czasowo, zatem w ciągu
całego  roku  można  odwiedzać  i  poznawać  punkty  wskazane  w
rozkładance,  która  jest  jednocześnie  przewodnikiem  po
atrakcjach  turystycznych  i  ciekawych  obiektach  w  naszym
regionie.
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Każdy,  kto  udokumentuje  pieczątką  lub  zdjęciem  odwiedzenie
wszystkich  wymienionych  atrakcji,  może  zgłaszać  się  po
nagrody, które już czekają na Odkrywców Powiatu Limanowskiego
w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej (Limanowa, Rynek
25,).

W ubiegłym tygodniu mieliśmy okazję przyznać pierwsze nagrody
dla  uczestników:
https://powiat.limanowski.pl/blog/rodzina-z-limanowej-jako-pie
rwsza-skompletowala-wszystkie-punkty-w-ramach-akcji-odkrywca-
powiatu-limanowskiego/

Zapraszamy do udziału w naszej akcji i czekamy z nagrodami na
kolejnych Odkrywców Atrakcji Powiatu Limanowskiego!
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Biblioteka  Publiczna  w
Limanowej zaprasza na ciekawe
atrakcje  w  ramach  „Nocy
Bibliotek”
9  października  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej
zaprasza  na  cykl  ciekawych  warsztatów  w  ramach  „Nocy
Bibliotek”.

Wydarzenie rozpocznie się godzinie 11:00 od warsztatów „Cook
Book” czyli nauka gotowania z pomocą literatury dla dzieci.
Dzieci  razem  z  pracownikami  Studia  Kulinarnego  Cook  Nook
połączą książki i gotowanie oraz  wyczarują między innymi
magiczne lody z dymu i smakowitą lemoniadę!

O godzinie 15:00 wraz z autorem Pawłem Kopijerem rozpocznie
się  miniturniej  gier  planszowych  Bohaterowie  ,,Dwuświata”,
czyli  Książkowy  Rozwój  wyobraźni  skierowany  do  młodzieży.
Powieść Fantasy pt. „Mrok we krwi” jest I tomem serii „Kroniki
Dwuświata”.  Ukazuje  dwie  różne  historie  dwójki  bohaterów,
którzy w wykreowanym uniwersum magii i miecza mierzą się z
przeznaczeniem.

Również o godzinie 15:00 dla starszych czytelników odbędą się
w Wypożyczalni dla dorosłych warsztaty herbaciane „Herbaciane
smaki” czyli podróż z filiżanką herbaty, które prowadzić będą
EtnoWarsztaty. Przygotowując zupełnie różne herbaty można się
będzie przenieść do kilku krajów przez Chiny, Indie i Tybet,
nawet  do  Afryki.  Warsztaty  polegają  bowiem  na  opowieści
podróżniczej  prowadzącej  uczestników  przez  kilka  krajów
(Indie,  Japonia,  Etiopia,  Iran,  Tybet,  Chiny,  Maroko)
połączonej  z  parzeniem  lokalnych  herbat.
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Zapisy na wydarzenia – pod numerem telefonu 18 /337 21 40 do
dnia 6 października.

Uwaga – ilość miejsc ograniczona. Zapraszamy!

 

źr.: MBP Limanowa
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Już  wkrótce  w  Jabłonce
rozpocznie się 11. Małopolski
Przegląd  Dorobku
Artystycznego KGW
2-3 października br. w Orawskim Centrum Kultury w Jabłonce
odbędzie  się   11.  edycja  Małopolskiego  Przeglądu  Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich.

Celem  imprezy  jest  upowszechnianie  cennego  dorobku  Kół
Gospodyń Wiejskich oraz zachęcanie wszechstronnie uzdolnionych
kobiet – wytwórczyń lokalnych specjałów oraz utalentowanych
artystek,  do  aktywnego  uczestnictwa  w  życiu  kulturalnym
lokalnych wspólnot.

Podczas 11. Małopolskiego Przeglądu Dorobku Artystycznego i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich zaprezentują się Panie z
KGW  Kamienica  Dolna,  które  będą  reprezentować  Powiat
Limanowski. Życzymy powodzenia oraz udanych występów podczas
tegorocznego zmagań.

Do  udziału  w  wydarzeniu  zapraszają  jego  organizatorzy:
Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu, Województwo
Małopolskie,  Gmina  Jabłonka,  Orawskie  Centrum  Kultury  w
Jabłonce,  Małopolski  Ośrodek  Doradztwa  Rolniczego  w
Karniowicach oraz współorganizator: Narodowy Instytut Kultury
i Dziedzictwa Wsi.
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W  piątek  zapraszamy  na
ostatnie  w  tym  sezonie
spotkanie z cyklu „Regionalne
Smaki powiatu Limanowskiego”
Dobiega  końca  tegoroczna  edycja  akcji  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”, której celem jest promocja kulinarnej
i kulturalnej tradycji powiatu oraz działalności lokalnych Kół
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Gospodyń Wiejskich.

W  finale  tegorocznych  „Regionalnych  Smaków  Powiatu
Limanowskiego”  zaprezentują  się  Panie  z  Koła  Gospodyń
Wiejskich  z  Kasiny  Wielkiej,  które  przygotują  regionalne
przysmaki zagórzańskie oraz rękodzieło artystyczne.

Zapraszamy  w  piątek,  1  października  2021  do  odwiedzenia
stoiska promocyjnego KGW w godzinach od 9: 00 do 13: 00 na
limanowskim  rynku  przed  budynkiem  Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej.

To okazja do zakupienia i spróbowania zdrowych, naturalnych i
smacznych produktów regionalnej kuchni!

Wsparcie z budżetu państwa na
dofinansowanie  inwestycji  w
zagórzańskich gminach powiatu
limanowskiego
27  września  podczas  swojej  wizyty  w  powiecie  limanowskim
Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita przekazał symboliczne czeki
potwierdzające  przyznanie  przez  premiera  Mateusza
Morawieckiego środków z rezerwy ogólnej budżetu państwa, które
zostaną  przeznaczone  na  projekty  i  inwestycje  w  naszym
regionie.  Otrzyma je miasto Mszana Dolna oraz Gorczański
Oddział  Związku  Podhalan  im.  Władysława  Orkana  w  Gminie
Niedźwiedź.

Miasto Mszana Dolna otrzyma aż 1 000 000 zł na inwestycję pn.
„Zagospodarowanie terenu przy Miejskiej Bibliotece w Mszanie

https://powiat.limanowski.pl/blog/wsparcie-z-budzetu-panstwa-na-dofinansowanie-inwestycji-w-zagorzanskich-gminach-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wsparcie-z-budzetu-panstwa-na-dofinansowanie-inwestycji-w-zagorzanskich-gminach-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wsparcie-z-budzetu-panstwa-na-dofinansowanie-inwestycji-w-zagorzanskich-gminach-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wsparcie-z-budzetu-panstwa-na-dofinansowanie-inwestycji-w-zagorzanskich-gminach-powiatu-limanowskiego/


Dolnej  poprzez  utworzenie  ponadregionalnej  strefy  aktywnej
rekreacji wraz z miejscami postojowymi”.

Gorczański Oddział Związku Podhalan im. Władysława Orkana w
Gminie  Niedźwiedź  otrzyma  natomiast  360  969,36  zł  jako
dofinansowanie  realizacji  zadania  publicznego  pn.  „Budowa
Centrum  Informacji  Turystycznej  i  Promocji  Rekreacji  w
Regionie  Gorców  w  Gminie  Niedźwiedź”.  Obiekt  powstanie  w
miejscowości Poręba Wielka.

Wraz  z  Wojewodą  Małopolskim  w  przekazaniu  czeków
potwierdzających  przyznanie  dofinansowania  uczestniczyli
małopolscy parlamentarzyści Wiesław Janczyk – poseł na sejm RP
oraz senator Jan Hamerski. Obaj podkreślali wartość obydwu
inwestycji dla regionu oraz jego rozwoju oraz wskazywali, że
są one przykładem dobrej współpracy na poziomie lokalnym i
kierowania  rządowych  środków  na  projekty  służące  dobru
wspólnemu, czyli integracji społecznej i rozwijania potencjału
regionu.

Burmistrz  Mszany  Dolnej  Anna  Pękała  w  trakcie  konferencji
prasowej zorganizowanej w miejskiej bibliotece dziękowała za
wsparcie,  które,  jak  podkreślała,  pozwoli  na  dokończenie
inwestycji rozpoczętej już w 2019 roku.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki w Mszanie Dolnej i jednocześnie
radna powiatu limanowskiego  –  Agnieszka Orzeł podkreślała
natomiast , że w zmodernizowanym dzięki ministerialnej dotacji
budynku  biblioteki  ma  znajdować  się  miejsce  dla  osób
niepełnosprawnych i seniorów: – Nie miałoby to racji bytu bez
parkingu. Sami nie byliśmy w stanie sfinansować tego zadania.

W  przekazaniu  czeków  dla  Oddziału  Gorczańskiego  Związku
Podhalan  w  Porębie  Wielkiej  poza  parlamentarzystami  udział
wzięli włodarze gminy Niedźwiedź oraz członkowie miejscowego
oddziału związku.

Z  rezerwy  celowej  premiera  przeznaczonych  zostało  ponadto
ponad 360 tys. zł na adaptację Centrum Informacji Turystycznej



i Promocji Rekreacji w regionie Gorców w gminie Niedźwiedź.

– Tu, w powiecie limanowskim, u podnóża Gorców i w pobliżu
Beskidu Wyspowego, szczególnie ważne są inwestycje w rozwój
rekreacji  i  turystyki.  Ale  w  każdej  gminie  potrzebne  są
miejsca,  które  stają  się  oazami  życia  społecznego  i
kulturalnego. (…) – Mówił wojewoda małopolski Łukasz Kmita.

 

źr.: malopolska.uw.gov.

Zaproszenie  na  Zagórzańską
Mszę św.
3 października 2021 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele
p.w.  św.  Marii  Magdaleny  w  Kasinie  Wielkiej,  odprawiona
zostanie  Zagórzańska  Msza  św.  Oprawę  muzyczną  Eucharystii
zapewni Orkiestra Dęta Sami Swoi z Kasinki Małej – Zagródca.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, Zagórzańscy Pasjonaci
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Stowarzyszenie  Rękodzielników  zorganizują  mini  –  kiermasz
swoich wyrobów; będą też pierniki zdobione w regionalne wzory
i galanteria drewniana wypalana zagórzańskimi akcentami oraz
miody i produkty pszczele z Pasieki od Woźniaków z Koniny.
Gaździny zrzeszone w Kole Gospodyń Wiejskich z Kasiny Wielkiej
„Zagórzanki” poczęstują własnoręcznie wykonanymi słodkościami,
a  członkowie  Orkiestry  wystąpią  z  krótkim  programem
artystycznym.
Apelujemy do wszystkich uczestników Eucharystii o zachowanie
dystansu  społecznego  oraz  zakrycie  ust  i  nosa  wewnątrz
kościoła.  Przypominamy  też,  że  w  świątyni  może  przebywać
ograniczona ilość osób.
Zachęcamy wszystkich Zagórzan biorących udział w tej Mszy św.
do  ubrania  się  w  zagórzański  strój  regionalny  i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji naszej kultury i tradycji.
Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
pierwszą niedzielę miesiąca o godz. 14.00 – w okresie od maja
do października w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej, a od
listopada do kwietnia w kościele parafialnym w Lubomierzu.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!
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